Embu das Artes, 27 de março de 2025.

De: Diretoria de Serviços Legislativos
Para: Diretoria de Serviços Legislativos

Referência:
Processo nº 711/2025
Proposição: Indicação n° 381/2025

Autoria: Abidan Henrique da Silva

Ementa: O vereador Abidan Henrique, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 133 do
Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja efetuado a
reforma na quadra de esportes localizada na Rua Santo Antônio, altura do número 53, Vila
Maria Auxiliadora, Embu das Artes. A proposta inclui a construção de uma rampa de acesso
para pessoas com deficiência (PCDs), a instalação de uma plataforma hidráulica para
cadeirantes, além da reforma completa dos vestiários e sanitários. Também são solicitadas
melhorias na área de uso da quadra, como a revisão e manutenção da iluminação, pintura
das marcações esportivas, e a reposição de argolas e redes para basquetebol e futebol.
Essa iniciativa visa garantir mais acessibilidade, segurança e qualidade para os usuários do
espaço esportivo.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Verificação da Propositura

Ação realizada: Verificação Concluída

Descrição:
MATÉRIAS DO EXPEDIENTE DA 09ª SESSÃO ORDINÁRIA - 02/04/2025

Próxima Fase: Reunião da Comissão

Marcos Santos Da Conceição
Oficial Legislativo

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003200390039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003200390039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://nopapercloud.cmembu.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003200390039003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / n o p a p e r c l o u d . c m e m b u . s p . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100300032003200390039003A005400

Assinado eletronicamente por Marcos Santos Da Conceição em 27/03/2025 09:45

Checksum: 83DA30A4E25C1F24492B0A029968B8CD42BF731FF47C206C65B92EBABF36DA9D

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS